

RE - 17,00/ J K

10.01.80r.

Handwritten signature or initials in the top right corner.

Handwritten mark or signature on the left side of the page.

"RADIO - SCHO"

- wydanie popołudniowe -

1/ KSR w "Elanie"

- TAŚMA W S

2/ Bydgoskie mosty

- TAŚMA L. Cz.

3/ Wiadomości

- TEKSTY

Główny Urząd Kontroli Prasy
Publikacji i Informacji
Delegatura w Bydgoszczy
udziela zgody na wydanie
i rozpowszechnienie

Kat. nr B-6
Data 10.01.80

Handwritten signature or initials at the bottom of the page.

R E - 17.00 / J K

10.I.1979 r.

W 78

E M / Od kilku dni delegacji na VIII Zjazd Partii województwa toruńskiego spotykają się z przedstawicielami różnych środowisk w miastach i wsiach województwa. Odbyły się takie spotkania w wąbrzeskim "Ergu", w "Merinotexie", w toruńskim Kombinacie Budowlanych i Teatrze Wilama Horzycy. Była to też okazja do dyskusji na aktualne tematy społeczno-gospodarcze. Dzień o godzinie 18.00 z mieszkańcami toruńskiej dzielnicy Podgórze spotka się delegat na VIII Zjazd - inż. Wiesław Korthals - dyrektor Zakładów Elektronowych "Toral".

RE - 17.00 / J K

10.01.80r.

J K /

W Zakładach Chemicznych w Bydgoszczy odbyła się dzisiaj sesja Konferencji Samorządu Robotniczego, podczas której zatwierdzono zadania na bieżący rok. Są one wyższe o 4%, zarówno w sprzedaży dla odbiorców rynkowych, jak i na eksport. Na sesji przyjęto także program poprawy efektywności gospodarowania, dzięki modernizacji i intensyfikacji ^{procesów wytwarzania} środków na niektórych instalacjach nastąpi wzrost produkcji wartości ponad 100 milionów złotych. Dalsze zamierzenia usprawniające pracę oraz powodujące zwiększenie wydajności - to montaż dodatkowych urządzeń i aparatów w zakładzie produkującym barwniki. Podczas KSR-u mówiono również o racjonalizacji importu, szczególnie poprawie jakości produkcji oraz o oszczędności paliw i energii.

W S /

Obrały Konferencji Samorządu Robotniczego w Grudziądzkich Zakładach Przemysłu Gumowego "Stomil" zbiegły się z uruchomieniem pierwszej dwukolorowej wtryskarki produkcji krajowej. Właśnie w zastosowaniu nowoczesnej technologii władza zakłaga "Stomilu" możliwości zwiększenie ilości wytwarzanego obuwia tekstylnogumowego w bieżącym roku o 2,5 miliona par. Drugim ważnym czynnikiem, o którym dyskutowano na KSR, jest rozwój kooperacji z zakładami szyjącymi cholewki. Pozwoli to ograniczyć zatrudnienie w samym przedsiębiorstwie. Niemalże też jest w "Stomilu" rezerw surowcowych. Da się je wykorzystać poprzez weryfikację norm zużycia, wzmocnienie dyscypliny technologicznej i lepsze wykorzystanie czasu.pracy.

RE = 17.00 / J K

10.01.80r.

J K /

Dzisiaj przypada 35-ta rocznica działalności Związku Har-
cerstwa Polskiego w Polsce Ludowej. Z tej okazji w województwach:
bydgoskim, toruńskim i włocławskim w miejscach pamięci narodowej,
gdzie znajdują się groby harcerzy i instruktorów, młodzież ZHP
składała kwiaty i zaciągnęła warty honorowe. W szkołach odbyły
się uroczyste apelo, natomiast w godzinach popołudniowych zorgani-
zowane w zestaną wieczornice. W Toruńskiej Chorągwi ZHP we
wszystkich szczeplach odbywają się uroczyste spotkania z zasłużonymi
działaczami ZHP, z członkami komisji historycznych, działających
w Toruniu i w miastach województwa. Zaciągnięte też warty honorowe
przy grobach działaczy związanych z ruchem młodzieżowym.

RE - 19.00 /

10.01.80r.

K R /

Zespół Bydgoskiego Informatora Kulturalnego już po raz
czwarty przysnał doroczne nagrody za najbardziej znaczące inicja-
tywy i dokonania zaku w dziedzinie kultury . Tym razem za rok
1979-ty. Laureatami zostali: Stanisław Horne-Popławski - wybitny
rzeźbiarz od przeszło roku mieszkający i pracujący w Bydgoszczy,
oraz Włodzimierz Szymański - kierownik Capelli Bydgosiensis
Pro Musica Antiqua. Stanisław Horne-Popławski ofiarował Bydgoszczan
om w ubiegłym roku plenerową galerię rzeźb. Wiele osób miało
już okazję podziwiać tę szczególną ekspozycję w ogrodzie
botanicznym. Włodzimierz Szymański - to cytat ze stołecznej
prasy: "wytrwałą pracą wywalczył dla swojej Capelli pierwsze
miejsce w kraju wśród orkiestr tego typu". W minionym roku
szczególnie gorąco oklaskiwaliśmy "HAKKAK "Pasję" Tellemanna
w wykonaniu Capelli Bydgosiensis.

Dziś w bydgoskim ratuszu odbyła się ceremonia wręczenia
obu laureatom nagród BIK-u. W obecności m.in. prezydenta miasta
Bydgoszczy - Wincentego Domisza oraz sekretarza KM - Adama
Lipińskiego, zrobił to redaktor naczelny BIK-u - Andrzej
Bazkowski.

R E - 17.00 /

10. I. 1980

W Rz / W bieżącym roku liczba abonentów telefonicznych w woj. wrocławskim wzrosła do 15 tys. osób. W roku 80 zakończona zostanie rozbudowa centrali automatycznej w Radziejewie Kujawskim która zwiększy swą pojemność o ponad 200 numerów. Natomiast we wrocławskiej dzielnicy Wschód planowane jest zainstalowanie kontenerowej stacji telefonicznej o 740-tu numerach. W dalszym ciągu kontynuowana będzie także budowa automatycznej centrali telefonicznej systemu ~~Minix~~ "Penta-Conta" na osiedlu Zazamcze o pojemności 3 tysięcy numerów. Zakończoną zostanie budowa kabla okręgowego Aleksandrów Kujawski - Ciechocinek. W roku bieżącym wzrosła także liczba połączeń automatycznych Wrocławka z innymi miastami wojewódzkimi. Już w najbliższym czasie uruchomione zostanie połączenie w relacji Wrocławek - Łódź, Wrocławek - Gdańsk oraz ~~Kluczborski~~ połączenie z niedalekim Brześciem Kujawskim.